Min.: BV, Barb. Lat. 6590 f. 283r-v; in f. 291v „A Mons. Nuntio in Polonia. Messo
in cifra li 2 di Maggio 1637”, summarium.
Cop. decifr.: BV, Barb. Lat. 6161 f. 60v-61r.

Nuntio in Polonia.
1637. 2 di Maggio.

Dicono questi Signori della Congregatione de Propaganda, alla quale si
potran in avvenire indrizzar le lettere delle materie ad essa spettanti con
inviarle nel piego mio a sigillo volante, che tratteranno nella prima
Congregatione del negotio dell’Arcivescovo Armeno unito, per veder quid
agendum circa la commissione della causa, che in tanto meglio saria si
terminasse per accordo, et quanto il decreto fatto da V.ra Signoria che si ha da
avvertire che se fosse fatto ad instanza de scismatici, sarebbe nullo et contro
la prohibitione del Concilio Constantinopolitano primo365, canone octavo de
accusationibus, che ciò dispone nelle parole: Ut primum quidem hereticis non
liceat [283v] orthodoxos Episcopos pro rebus Ecclesiasticis accusare.

Quanto all’introduttione dell’Exequator Regio, V.ra Signoria ci si oppon-
ga per difendere la libertà ecclesiastica, sendo questo punto principale contro

365 Concilium Constantinopolitanum primum ab imperatore Theodosio Magno ad res
doctrinam atque administrationem pertinentes ordinandas convocatum est. Viri docti, qui nunc
sunt, quattuor canones disciplinares fuisse affirmant. Cf. S. Koczwara, Konstantynopolitański
sobór I, col. 714, 715.
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li sacri canoni, et fra gli altri contro il Concilio Romano sotto Simacho366

papa, et v’è l’autentica cassa et irrita di Federico Imperatore, che nelle cose
ecclesiastiche non hanno che fare i laici quibus manet necessitas obediendi
et non potestas impetrandi, et se altrove si pratticano, qui non si approva.
Nostro Signore sta hora fuori di letto, libero dal catarro et ancora da quel poco
di podagra che gli era sopragionta. etc.

N. 156

Franciscus Ingoli Mario Filonardi

Romae, 4 V 1637

Scribit omnes epistulas ad negotia aepi Armenii pertinentia ab nuntio hactenus
scriptas sibi ante oculos positas esse. Laudat ea, quae is ad Armenios unioni
iungendos adhuc egerit speratque conatus eius exitum optabilem habituros esse.
Edocet eum Congregationis sessionem extraordinariam ad quaestiones ab eo motas
disputandas convocatum iri. Praecipit ei insuper, ut Armenios unionem non obser-
vantes iuxta canones conciliorum Tridentini atque Constantinopolitani primi aepum
iudicio persequi prohibeat.

Autogr.: BV, Vat. Lat. 8473, vol. 1 f. 78r.

Illustrissimo et Rev.mo mio Sig.re Oss.mo